

ENORM Holding A/S

Hedelundvej 15, 8762 Flemming

CVR-nr. 38 84 58 61

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2023

Dirigent:

.....
Carsten Lind Pedersen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	ENORM Holding A/S
Adresse, postnr., by	Hedelundvej 15, 8762 Flemming
CVR-nr.	38 84 58 61
Stiftet	3. august 2017
Hjemstedskommune	Hedensted
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jane Lind Sam, formand Lasse Hinrichsen Dorte Lind Pedersen Lene Lind Pedersen Carsten Lind Pedersen
Direktion	Carsten Lind Pedersen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering gennem kapitalandele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 38.547.714 kr. mod et underskud på 2.329.424 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 38.560.020 kr.

Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Andre eksterne omkostninger	-16.173	-9.719
	Bruttoresultat	-16.173	-9.719
2	Personaleomkostninger	0	0
	Resultat før finansielle poster	-16.173	-9.719
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	38.560.688	-1.434.579
	Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-887.239
	Finansielle omkostninger	-458	-32
	Resultat før skat	38.544.057	-2.331.569
	Skat af årets resultat	3.657	2.145
	Årets resultat	38.547.714	-2.329.424
	Forslag til resultatdisponering		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	35.260.688	0
	Overført resultat	3.287.026	-2.329.424
		38.547.714	-2.329.424

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Finansielle anlægsaktiver		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	15.250
	Kapitalandele i kapitalinteresser	38.560.688	0
		<u>38.560.688</u>	<u>15.250</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>38.560.688</u>	<u>15.250</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	25.114
	Udskudte skatteaktiver	6.089	3.923
		<u>6.089</u>	<u>29.037</u>
	Likvide beholdninger	<u>13.243</u>	<u>3.269</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>19.332</u>	<u>32.306</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>38.580.020</u></u>	<u><u>47.556</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	1.000.000	1.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	35.260.688	0
	Overført resultat	2.299.332	-987.694
	Egenkapital i alt	<u>38.560.020</u>	<u>12.306</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	20.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	15.250
		<u>20.000</u>	<u>35.250</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>20.000</u>	<u>35.250</u>
	PASSIVER I ALT	<u>38.580.020</u>	<u>47.556</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 5 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	0	1.341.730	2.341.730
Overført via resultatdisponering	0	0	-2.329.424	-2.329.424
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	0	-987.694	12.306
Overført via resultatdisponering	0	35.260.688	3.287.026	38.547.714
Egenkapital 31. december 2022	1.000.000	35.260.688	2.299.332	38.560.020

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for ENORM Holding A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og efter skat. I tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af intern avance og tab uden hensytagen til ejerandele. I kapitalinteresser foretages alene forholdsmæssig eliminering af avance og tab under hensyntagen til ejerandele.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i kapitalinteresser

Kapitalandele i kapitalinteresser måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i kapitalinteresser til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionskostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kapitalandele i kapitalinteresser, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien, sædvanligvis svarende til nominel værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

3 Finansielle anlægsaktiver

Kapitalinteresser

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Enorm Investor Holding A/S	Flemming	23,83 %	161.815.729	-17.694.373

4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser omfatter virksomhedens hæftelse sammen med øvrige interessenter for Enorm Biofactory A/S forpligtelser over for Nykredit Bank og sekundært overfor Danmarks Grønne Investeringsfond. Den samlede gæld i Enorm Biofactory A/S udgjorde pr. 31. december 2022 55 mio. kr.

Virksomheden er sambeskattet med modervirksomheden FMB Holding A/S som administrationsselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Selskabet har i tilknytning til udlån afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor pengeinstitut.

5 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for banker og andre långivere er stillet pant eller anden sikkerhed i virksomhedens aktiver for en værdi af 55.500 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 38.561 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lasse Hinrichsen

Bestyrelse

På vegne af: ENORM Holding AS

Serienummer: 9ea53e5e-89e0-4bd1-b3f5-51e9e43d6fcf

IP: 77.241.xxx.xxx

2023-06-19 15:16:56 UTC



Lene Lind Pedersen

Bestyrelse

På vegne af: ENORM Holding AS

Serienummer: 008cdb69-3fea-455b-9947-add26409f48c

IP: 193.169.xxx.xxx

2023-06-20 05:50:25 UTC



Dorte Lind Pedersen

Bestyrelse

På vegne af: ENORM Holding AS

Serienummer: 10ac8d85-cecc-47cf-8b9a-ddfa9e9916bf

IP: 62.198.xxx.xxx

2023-06-21 14:10:02 UTC



Carsten Lind Pedersen

Direktion

På vegne af: ENORM Holding AS

Serienummer: 09db497e-f687-4da4-820a-262fa879aad8

IP: 92.246.xxx.xxx

2023-06-21 16:57:09 UTC



Carsten Lind Pedersen

Dirigent

På vegne af: ENORM Holding AS

Serienummer: 09db497e-f687-4da4-820a-262fa879aad8

IP: 92.246.xxx.xxx

2023-06-21 16:57:09 UTC



Carsten Lind Pedersen

Bestyrelse

På vegne af: ENORM Holding AS

Serienummer: 09db497e-f687-4da4-820a-262fa879aad8

IP: 92.246.xxx.xxx

2023-06-21 16:57:09 UTC



Penneo dokumentnøgle: CL5QP-1Y38C-ZDPC2-8GX4V-KB5TB-CPW5

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jane Lind Sam

Bestyrelse

På vegne af: ENORM Holding AS

Serienummer: b980d33c-15cc-4012-b715-8e26cc8a1042

IP: 92.246.xxx.xxx

2023-06-22 06:57:55 UTC



Uffe B Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:24762043

IP: 145.62.xxx.xxx

2023-06-22 07:11:27 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>